

Samkörning av statistik ska ge hushålls- och bostadsregister

ÖREBRO

Det mesta av det som är värt att veta om oss och vårt samhälle finns i Statistiska centralbyråns, SCB:s många register. Det mesta är också mycket aktuellt eftersom det ständigt kompletteras med alla nya uppgifter som kommer in. Det enda som saknas är en aktuell hushålls- och bostadsstatistik, som visar var och hur och med vilka vi bor.

– Det är något vi får skämmas för varje gång vi besöker Bryssel och Eurostat, förklarade Ingvar Johannesson, SCB i Örebro när han på torsdagens redovisade olika register för kommunala statistiker och planerare på konferens hos SCB i Örebro.

Orsaken till denna brist

är att det inte gjorts någon folk- och bostadsräkning, tidigare en paradgren för SCB, sedan 1990. Nu finns beslut om att det ska göras ett lägenhetsregister som tillsammans med folkbokföringen ska ge ett aktuellt hushålls- och bostadsregister.

– Nu finns lag och pengar för att göra detta och ni inom kommunerna har ju arbetat med adressuppgifter som ska ingå. Så arbetet pågår, sade Ingvar Johannesson.

Samköra register

Det är Lantmäteriverket som har ansvaret för det nya lägenhetsregistret. Sedan ska folkbokföringen, som sköts av Skatteverket, folkbokföra oss på lägenheter. När detta är klart går det att få fram ett hushålls- och bostadsregister

genom att samköra de båda registren.

SCB har en rad register och prognosmodeller som ger underlag för de kommunala statistikernas och planerarnas arbete när de ska beräkna befolkningsutvecklingen i hela eller delar av kommuner och regioner. Men även andra är intresserade av de stora registren, inte minst forskare, som behöver bra underlag för sina studier.

En guldgruva för forskare

Förutom det stora registret över totalbefolkningen, som ständigt uppdateras med uppgifter från folkbokföringen, har SCB byggt upp ett flergenerationsregister för befolkningen, som framförallt används inom forskningen. Sedan finns även ett historiskt register över befolkningen och vad

som förändrats och hänt över tid. Även det en guldgruva för forskare.

Uppgifterna i SCB:s olika register kan och får dock inte användas hur som helt, enligt Ingvar Johannesson. De flesta uppgifterna som ingår är offentliga innan de hamnar i SCB-datorer. Men väl där är de sekretessskyddade. Och inte heller forskarna får ut så många individuppgifter att det blir möjligt att identifiera enskilda personer.

SÖREN LUND

019-15 52 37

slu@na.se

Fotnot: Konferensen ordnades av Prognosgruppen inom Föreningen för kommunal statistik och planering och den gruppen arbetar huvudsakligen med frågor som rör befolkningsprognoser och demografi på både riks- och delområdesnivå.